u

v

1›

\

. .. 8 ago 1%
i_.¢¢ " ` rx FÎS v 1

c¢,«:¢ A Î-fè' _; 'UU' Un Navoînnuo UUIA Nuvn I-Iisvann Ils

›`*.

- _* !4!l'*_IA= .- _. _ Pnz|=:|-runμ Mu|~||c|PAL ne _

\ 'P 51,.\._`î___,/'

'rERMo DE RAT1|=IcAçÃo

O Gestor Abaixo assinado do Município de MILHÃ, no uso de suas atribuiçöes legais,
conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal n° 7.892 de 23 de janeiro de
2013, bem como considerando o que consta do Processo n° 2019.04.04.19.RP.ADM do órgão
gerenciador da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA, vem RATIFICAR o Processo administrativo
de Adesão n° 014/2019-AD, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregã_o
Presencial n° 2019.04.04.19.RP.ADM, promovido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA,
ceiebrada em ocorrência ao Pregão_ anteriormgnte citado, para o_objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÎPIO DE MILI-IÃ -VCE, em favor da

' HEM
i

empresa: SABRINA PINHEIRO 08699858337, conforme exposição abaixo.
i
i

ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTDE
TOTAL UNIT. TDTAL

.1.00 LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES

-...1-.of CARNE BOVINA MOÎDA IN NATURA, came de 1'
qualidade (moida) in natura. MINERVA KG 361 18.37 5.531,57

i-._

Q .1-.oz
« _

CARNE BOVINA- de 1' › coxão mole, acém ou
múscuio sem osso. congelada ou resfriada de 1*'
qualidade. magra. sem pele, sem gordura. sem contra
peso, sem` pontas e abas._embaIada apropriada com
geio de inspeçäo (s.i.f, sie au sim), e dados da origem.
yalidade. fabricaçäo. acondicionado em poiietiieno
atóxico com 1kg. _

MINERVA KG 305

__ i
19,00 5.795,00

| i
i

8 1.03

CARNE BOVINA- de 1* com osso kg. ernbalada
abropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim). e
dados da origem, validade, fabricaçäo. Acondicionado
em polietileno atóxico cpm 1 kg . I

MINERVA KG 330

"' _ ' __!

11,00 3.630,00

_JI,

*io4

CARNE DE CHARQUE - Dianteira. no màximo 20%
de gordura sem ponta de agulha e sem consan/antes
nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, i
SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto,
marçá do fabricante, prazo de vaiidade e peso líquido.
Quando da entrega. o produto deverá apresentar data
de fabricação não inferior a 90% (noventa nor

icento)do prazo de validade.

SERTANEJO PCT 97 10.00 970.00

105

CARNE M0iDA BOVINA CONGELADA. Obtida da
moagem de músculos bovino seguidos do imediato
congeiamento . lsento de tecidos inferiores como
ossos, cartilagem, gordura parciai. Aspecto não
pegajoso _ Cor vermelha sem manchas esverdeadas e
odor caracteristico. registro *no sif. sie ou slm.
embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do
produto. '

LAREDO KG 185 3.99 738.15

1,06

COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA -
Tempero com cebola. salsa, alho em pó_ sal. sem
paie, Embagern a vácuo. inviolada, livre de insetos.
micro-organismes ou outra impureza que venha
comprometer o armazenamento e a saúde humana.
Validade minima 120 dias da entrega do produto.

REGINA KG 97 O7,00 679.0

1.07
FILÉ DE TILAPIA - Sem espinha, sem peieÎ
Embalagem primária plástica transparente a vácuo,
inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra

ORÔS KG 32 10,00 320.00

_ n

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Mllhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06. 741.565/0001-06

›

__

1, .I,.

,, A i

€-

.«. f«!'“'**l¿=__f- ,, ` rnzrurrunμ Mumcnrμμ un
- . \ -.›
':,.* _ * 5 .\ "e ' -` 'r<, . .-

( ,-,-;¿ *¿:'..= '7“-*'~ .

f' ,¢\;
Cbnfi ' '*- _,` ` Un Mové Tiflra Una Nuvn Havana

§*`°i_*:§J%
impureza que venha a comprometer o
armazenamento e a saúde humana, Validade minima
de 120 dias da data de entrega do produto

1.08
FRANGO - abatido evisoerado IN NATURA.
embalados em saco plásticos transparentes e
atóxicos. em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.

GRANJA O
PAULISTA KG 7.00 3,164.00

1.09

FRANGO - Corte tipo peito de frange congeiado.
Permitido no máximo 10% entre gordura e couro.
Maximo partido de água com congelamento de 60%
de acordo com a portaria N” 210. de 10/11/98 do
DAS/DiSPOA. Embalagem primária: em sacos de
polietileno atoxico, rótulo de acordo com a Iegislaçåo
vigente, onde deverão estar impressas de forma clara
e indeiével as seguintes informaçóes: nome e
endereço do fabricante, registro no SIF, identificaçåo
compieta do produto, data de fabricação, prazo de
vaiidade, temperatura de estocagem; peso liquido.
condiçóes de armazenamento.

REGINA KG 7,50 975,00

01.10
FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embaiados em
sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes
de aproximadamente 1 kg cada,

GRANJA
PAULISTA KG 6,00 1.050,00

1.11
PEIXE TILAPIA - Embalados em sacos de plásticos
transparentes e atúxicos, em paootes de
apro×imadamenteg de 1 kg cada. _|

ORÔS KG 9.00 369,00 i
I

TOTAL D0 LOTE 01 ~ 24.321,72

4.00 LOTE 04 - ALIMENTOS COIVIUNS |_

4Î01

ADOÇANTE LIQUIDO COM STÉVIA sem mistura de
outras subståncias doces. Composiçäo: Agua,
edulcorante natural; giicosideos de estevioi,
consen/adores: benzoato de sódio e metiiparabeno,
acidulante: ácido citrico. Embalagem 65 ml. NAO
CONTÉM GLUTEN,

MARATÁ UNID 4.00 140.00

"i
I

4.02

ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento
do alho. sem adição de sal ou agua. Embaiagem
atóxica , transparente, fechada, resistente, contendo
200g. Rótulo com identificação do produto. fabricante,
data de fabricação/ envase e prazo de validade, peso
líquido. Validade de (no minimo) 10 meses a partir da
entrega. '

IMPERIAL POTE 3,00 60,00

v

9.03

AMIDO DE MiLHO - Produto amelace extraído do
milho, fabricado a partir de matérias primas sas e
limpas, isentas de matérias terrosas e parasites. não
podendo estar úmidos, femientados e rançosos. Sob
a forma em pó. deverao produzir ligeira crepitaçåo
quando comprimido entre os dedos, umidade maxima
14°/«P/P, aciciez 2,5%P/P, minimo de amido 84%P/P e
residuo mineral fixo O,2%PlEmbalagem de caixa de
200g.Vaiidade de (no minimo) 10 meses a partir da
entrega do fornecedor.

KIMlh›/IO UNID 1.90 381 .90

404
CALDO de g'alinha, embaiado em caixa de papeião
contendo 24 tabietes de 19 gr, cada, com_ n” de
registro no ms, constando prazo de validade.

`I

MAGGI CX 6,00 348,00

4.05

COLORAL EM PÔ 200G - a base de urucum. sem sal,
sem giúten, em pacotes plasticos de 200g,
ingredientes: milho, urucum e óleo de soja. 029 de
carboidratos. Com identificaçåo do produto. data de
vaiidade. Livre de impurezas,

TIA FAT|MA UNID 0,65 J!95,5

4.06

ERVILHA em conserva, ingredientes básicos: ervilha.
agua. açucar e sai. Embalagem primária 200g.
Quando da entrega. o produto devera apresentar data
de fabricaçao, não inferior a 90% (noventa por cento)
do prazo de validade.

PALADORI UNID 1,20 126,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Mllhä - CE - CEP: 63. 635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

1v n

\si_ tt + MIMI ¢ .. PnsFs|1'UnA Muulcurμl.. ne

`\ " T \ P /

Î ris
.s Ê

vonfll ff '* """' Un Novo Tunvu Chu Nav» Mnvouuμ

I \ WLfe,_
4.07

EXTRATO DE TOMATE contendo açúcar e sal. Nao
contém glúten. embalagem de 180ml.Quahdo da
entrega. o produto devera apresentar data de
fabricaçäo não inferior a 90% (noventa por cento) do
prazo de validade.

FUGINI UND 138 1,50 207.00

4.08
LEITE CONDENSADO - Leite fluido pasteurizado
integral, açúcar e lactose. NÃO CONTEM GLUTEM.
Embalagem de 395g.

VALE DOURADO UNID 265 3.00 795,00

4.09

LEITE DE COCO, sem glutém embalagem de 500 ml.
-Quando da entrega. o produto devera apresentar data
de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento)
do prazo de validade.

PILÃO UNID 260 4,00 1.040,00

4.10

LEITE EM PÔ 400G : Fómula infantil de partida com
proteína otimizada. para lactentes de 0 a 6 meses.
presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a
modulação da resposta imunológica, nuoleotideos e
nutrientes com efeito bifidogenioo. Possui um mix de
gorduras que inclui os àcidos graxos essenciais, além
de vitaminas e minerais. Composição única de
nutrientes que promove uma microbiota intestinal com
predominancia de Bifidobaoteria. Reconstituiçäo : 1
medida rasa de po (4,39) para cada 30ml de agua
morna, previamente fervida. Lata de 4009 rende 93
medidas = 2790mI

PRECIOSO UNID 138 1 0,00 1,380.00

41.1.

LEITE EM PÔ DESNATADO - instantanee.
Embalagem: Iata de 3009 em bom estado de
conservação. sem sinais de amassado e/ou ferrugem.
Quando da entrega. o produto devera apresentar data
de fabricação não inferior a 90% (noventa por oento)
do prazo de validade. _ _

ITAMBÉ UNID 45 1 0.00 450,00

4,12

Lene ,MEGRAL EM Po - Enriqueciuo com
vitaminas (C. A E D) e pirofosfato ferrioo. Não contem
gluten. Composição media. proteina 269. lactose 389.
gordura 26g. Embalagem primaria aluminada em
pacote de 2009. Quando da entrega. o produto devera
apresentar data de fabricaçao não inferior a 90%
(noventa por cento) do prazo de validade.

ITAMBÉ PCT 415 2.00 830.00

4.13

MAIONESE « contendo agua. óleo vegetal, ovos
pasteurizados, amido modificado. vinagre. açúcar. sal,
suco de limao. acidulante, ácido lactico estabilizante.
goma xantena. conservador. ácido sobrio.
sequestante edta calcio dissódico. corante paprica.
aromatizante e antioxidante ácido cltrico . Não oontem
glutem. POTE 200G.

ODORISHE UNID 235 1,80 423,00

4.14

MILHO VERDE - lngredientes basico: miiho verde.
açúcar, agua e sat, unidade de fornecimento: Lata
contendo 300g. Caracterlsticas adicionais: Produto
proprio para consumo humano e em conformidade
com a Iegisla ão em vigor.

FUGINI UNID 235 1,30 305.50

4.15

MISTURA ÃçBASE DE AMIDO - Tipo cremogema
acondicionado em caixa de 200 g contendo data de
fabricação. prazo de validade. idenlificaçao do produto
e marca do fabricante. Sabor tradicional. Não contém
quantidades significativa de protelnas, gorduras totais.

_gorduras saturadas, gorduras trans e fibra allmentar.

CREMOGEMA UNID 94 3.00 282.00

4.16

MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a
partir da polpa de tomate concentrada. tendo a
presença de óleo e cebola, sa!sa, alho em sua
composição. sendo peneirado, em embalagem
primaria de 3409

FUGINI UNID 255 1,00 255.00

4.17

SAL refinado, composto de cristais brancos com
granulaçåo uniforme fino. Contendo sal de iodo não
toxico de acordo com a legislaçäo vigente federal
especifica, Livre de impurezas. Validade minima de 24
meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico
resistente tennosoldado contendo peso líquido de 1kg.

IMPERIAL KG 80 0.50 40.00

1

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhd - CE - CEP: 63.635-000
CNP!! 06.741.555/0001-06

›
1
l

i
P

t
i

›

›

l

i

_ 1-. _›_'*"'l f .. Pne|=m~runA MuN|¢:|vAL ne
"ÊÈ'.“! , Q W. _ _ J/ t

1€'

\-2./'“

I/ ..,..__ .li

1 1 t 0 Fls l** ** tm/ (0 'vi
C Et!! '- ' 7'” Un Nova Tan Una Nav: Hu-ranun \ `

~ /

1
1 4,18

SARDINHA EM ÔLEO - Sardinha agua de
constituição (ao proprio suco), óleo vegetal de soja e
sal. NÃO CONTEM GLUTEM. Rico em ômega 3
(gordura essencial ao corpo humano). fonte de calcio
e proteina. Sem conservantes. Embalagem de Iata
1309.

GOMES DA
COSTA UNID 1.90 355,30

4.19

SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU
concentrado. envasado, sabor caju. garrafa de 500ml,
100% suco. rendimento 05 Its (01 parte de suco + 9
pattes de agua). lngredientes: suco de caju,
aciduiante ácido citrico, aroma natural de caju,
conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada
gelana e antioxidante metabissulfito de sodio. Não
contém glúten. lnformaçöes nutricionais: 1,89 de
carboidratos. 8mg de vitamina c.

JANDAIA UNID 2.00 1.642,00

4.20 TEMPERO COMPLETO 20OG - Sem pimenta.
embaiado em pote de 200G. 1” qualidade. lMPERlAL POTE 2.50 185.00

4.21

TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de
alcool. cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce.
cravo e colorifico. Conservante (INS 211). Não contém
glúten. Embalagem em garrafa de 500 ml.

IMPERIAL UNID 2.50 245,00

4.22

VINAGRE BRANCO de alcool embalagem de 500ml,
com dados de identificação do produto. marca do
fabricante. prazo de validade. 0 produto deverá ter
registro no ministério da agricultura e/ou ministério da
saúde.

REGINA UNID 1.20 127,20

TOTAL DO LOTE 04 9.713,45

TOTAL GLOBAL 34.035,17

As despesas deverão ser custeadas sob as dotaçöes das Secretarias, abaixo relacionadas,
mediante adesão ao Procedimento Iicitatório sob a modalidade Pregão Presencial, na forma de
Registro de Preços, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - SECRETAR1 . DE SAUDE,
uais sejam:
sisnvxços 1 UNIDADE oRçAMENTÁ|uA PRoJE1'os 1 ELEMENTO DE

ATIVIDADES DESPESAS
Manuiençao do setor Administrative da 10701 Fundo Municipal de saude - FMS 10 122 0033 2.026 1 3.3.90.30.00
Secretaria de Saúde do Município 1
Programa Saúde da Familia - PSF | 0701 Fundo Municipal de Saude - FMS 10 301 0035 2.030 3.3.90.30.00

1 Manut das Atividades da Média e Alta 10701 Fundo Municipal de Saude - FMS 10 302 0034 2.037 3.3.90.30.00
Complexib Ambulatorial e Hospitalar

FORNECEDOR: SABRINA PINHEIRO 08699858337, inscrita no CNPJ n° 33.227.777/0001-
28, com sede em Milhã - Ceará, à Rua Vanessa Pinheiro, S/N° - Padre Cícero.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei e posteriormente
a contratação.

MILHÃ-CE, 17 de junho de 2019.

fÎ^fi.;g_|_(_y/>(¢- `›(§C"<'!\'t¢<L,'_;__1 ÀÎ/2"1[\u›'/"70 Ezyfipfla
FRANC/SCA GEOMACIA P/ HE/RO ALMEIDA

SECRETARIA DE SAUDE.

Rua Pedro José de Oiiveim 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001 -06